宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託
公募型プロポーザル
様式集
令和６年１０月

宇部市

様式第１号

令和　　年　　月　　日

質問書
宇部市長
様

〔質問者〕
所在地

商号又は名称

〔担当者〕
所属

氏名

電話

ＦＡＸ

宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託公募型プロポーザル実施要項等に関して、下記について質問します。
記

１
質問項目（実施要項該当ページ等）

２
質問内容

備考：質問は本様式１枚につき１質問とし、簡潔に取りまとめて記載すること。
様式第２号
共同企業体結成届出書（兼）参加資格審査申請書
令和　　年　　月　　日
宇部市長　　　　　　　様
共同企業体名の名称
所在地
　　商号又は名称
　　　    　代表者名　　　　　　　　　　　　印

宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託に係る委託事業者募集に応募するため、次のとおり共同企業体を結成し、委託事業者募集に係る下記事項の権限を代表者名に委任します。

委託事業者に決定された場合は、委託事業者としての業務の遂行及びこれに伴う当共同企業体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負うとともに、当共同企業体の構成団体の脱退又は除名については、市の承認がなければこれを行うことができないものとします。
つきましては、宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託共同企業体取扱要領第８条第２項の規定により、資格審査を申請します。なお、この申請書及び添付書類すべての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。
	共同企業体の名称

	共同企業体の
事務所所在地
	〒

	共同企業体の
代表者名（受任者）
	住所

法人名

代表者名
印

	共同企業体の
構成員（委任者）
	住所

法人名

代表者名
印

	委任事項
	１
委託事業者の応募に関する一切の権限

２
宇部市との契約締結、履行に関する一切の権限

３
委託料請求に関する一切の権限

４
その他、上記に付随する一切の権限

※構成団体が３団体以上の場合は、これに準じて作成してください。

様式第２号関連
委任状
令和　　年　　月　　日
宇部市長　　　　　　　　様
所在地
商号又は名称
代表者名　　　　　　　　　　　　　印

私は、次の者を代理人と定め、令和　年　月　日から令和　年　月　日まで共同企業体に係る下記の権限を委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　　受任者

所在地
商号又は名称
代表者名　　　　　　　　　　　　　印
記
１　委託事業者の応募に関する一切の権限

２　宇部市との契約締結、履行に関する一切の権限

３　委託料請求に関する一切の権限

４　その他、上記に付随する一切の権限
	受任者使用印鑑

様式第２号関連
使用印鑑届

    　　　共同企業体の代表者名

          　　  　の

    　　　使      用      印

  上記の印鑑は、見積、契約の締結並びに委託料の請求及び受領等に使用したいため、お届けします。

    令和    年    月    日

        共同企業体の名称
            所在地
            商号又は名称

            代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
様式第３号

令和　　年　　月　　日

公募型プロポーザル審査参加表明書

宇部市長　　　　　　　様
〔参加者〕　所在地

　　　　　　　　　商号又は名称

　 　　　　　　　　　　　　　　　　   代表者名　                  　印
〔担当者〕　所　属

　　　　　　氏　名

　　　　　　電　話

　　　　　　ＦＡＸ

　宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託公募型プロポーザル実施要項に基づき、下記のとおり宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託公募型プロポーザル審査に参加することを表明します。
　なお、本書類及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないこと、また、応募事業者の制限事項には抵触していないことを誓約します。
	参加意向（複数選択可）
	業務A
	業務Ｂ
	業務Ｃ
	業務Ｄ

	希望順位

※参加意向がある業務を〇で囲み、参加意向がない業務には斜線を引いてください。
　業務Ｄを希望する場合は、必ず業務Ｄの希望順位を１位としてください。
記

１　添付書類

(１)　宇部市一般廃棄物処理業（収集運搬業）許可証（写）
　(２)　登記簿謄本（履歴事項全部証明書）
  (３)  印鑑証明書

(４)  法人所在証明書

(５)　国税、県税及び市税に滞納がない旨を証明する書類
(６） 直近１事業年度に係る財務諸表（貸借対照表及び損益計算書）
様式第４号

令和　　年　　月　　日

参加審査に関する提出書類
宇部市長　　　　　　　様
〔参加者〕　所在地

　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　                　印
〔担当者〕　所　属

　　　　　　氏　名

　　　　　　電　話

　　　　　　ＦＡＸ

　宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託公募型プロポーザル実施要項に基づき、審査に係る下記の書類を提出します。
１　提出書類（様式第４号～様式第７号）　正本１部
２　企画提案書（任意様式）　７部

３　見積書（様式第８号及び別紙）　　　正本１部
　　※複数の参加意向を示した者については、各業務の見積書を作成すること。
様式第５号

	事業者概要

	事業者名
	代表者(職)氏名

	設立年月日

	本社所在地

	宇部市内の事業所等所在地

	業務内容

	資　本　金

	一般廃棄物収集運搬業務における過去５年間の実績
（し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）
	宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託実績の有無
	１ 有  ・　２ 無

(どちらかを〇で囲んでください)

	契約(受託)件数
	(※)収集運搬実績

	令和５年度
	件
	ｔ

	令和４年度
	件
	ｔ

	令和３年度
	件
	ｔ

	令和２年度
	件
	ｔ

	令和元年度
	件
	ｔ

	従業員数
（事務員等を含む）
	　　　総従業員数

	　　　 名 うち正規社員　　名

	収集運搬業務従事者（し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）
	経験年数３年以上の常時従事者
　　　　　　　　　　　　　　　名
うち正規社員　　　　　　　　名

上記以外の従事者　　　　　　名
うち正規社員　　　　　　　　名

	うち社団法人日本環境衛生センターの一般廃棄物実務管理者講習等を受講した者
	講習名

　　　　　　　　　　　　名

公募型プロポーザル審査参加表明書（様式第３号）提出日時点で記入してください。
（※）一般廃棄物収集運搬業務の実績は、宇部市内の件数及び実績を記入してください
（※）宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託の実績を含めないこと。
様式第６号

保有車両一覧
	車体の形状
	登録番号
	最大積載量
	年式
	備考
（「常用」「車幅2ｍ以内」を記入)

※車体の形状の例：塵芥収集車、キャブオーバ（軽自動車）等
※公募型プロポーザル審査参加表明書（様式第３号）提出日時点で記入してください。
様式第７号
誓約書（暴力団排除関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
宇部市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　  代表者名　　　　　　　　　　　　印
　当社（役員、従業員等）は、「宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託」にかかる公募型プロポーザルの提案にあたり、下記の記載内容を誓約します。

　なお、この誓約に違反した場合は、宇部市より公募型プロポーザル提案の失格、契約解除措置等のいかなる措置を受け、かつ、その事実を公表されても異存ありません。

記

１　当社（役員、従業員等）は、次に掲げる事項に該当しません。

　①役員等が暴力団員であると認められる者

　②役員等が、暴力団及び暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められるもの

　③暴力団及び暴力団員が経営に実質的に関与していると認められる者
　④役員等が暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、暴力団の維持、運営に協力し、又は関与していると認められる者

２　当社（役員、従業員等）は、契約の履行に当たって、暴力団又は暴力団員から不当介入を受けた場合は、遅滞なくその旨を警察に届け、市長に報告します。

様式第８号

令和　　年　　月　　日

宇部市長　　　　　　　様

見　　積　　書

　仕様書等を承知の上、下記のとおり見積りします。
〔見積者〕　所在地

　　　　　　　　　 商号又は名称

　　　　　　　　　　   代表者名　　　　　　　　　　　印

記

１　事業名
　　宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託（業務　　　）
２　見積金額（消費税及び地方消費税の額を除く。）

	百万

	千

	円

〈内訳〉
	年　度
	金　額（円）
	備　考

	令和　　年度委託料

	令和　　年度委託料

	令和　　年度委託料

	令和　　年度委託料

	令和　　年度委託料

	合　計

（注１）見積金額欄は、アラビア数字で記入し、頭数字の前に￥を付すこと。
（注２）見積金額の内訳について、別紙(任意様式)により各年度別に作成し、

業務従事者配置人数と経費負担の内訳が分かるように作成すること。
配置人数と経費負担の内訳が分かるように作成すること。
様式第９号

辞　　退　　届

　　令和　　年　　月　　日付で、宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託に係る公募型プロポーザルに応募書類を提出いたしましたが、都合により辞退します。
辞退する事業名称
　宇部市一般廃棄物収集運搬業務委託
【　業務Ａ　　業務Ｂ　　業務Ｃ　　業務Ｄ　】

令和　　年　　月　　日

宇部市長　　　　　　　様

提出者

　　　　　　　　　　　　所在地

商号又は名称

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　印
備考：辞退する業務を〇で囲み、辞退しない業務には斜線を引いてください。
企画提案書に記載すべき事項
　　様式は、任意（Ａ４判）とし、下記の項目について分かりやすく、正確かつ

具体的に記入すること。（様式例を参照）また、ページを付し、会社名等は記載しないこと。
提案書に記載した内容は、受託した際に実行出来るものであること。

	項　目

	応募事業者の状況及び運営体制

	①車両計画（台数、車種、予備車、点検等）

	②人員配置（正規社員、予備人員等）

	③従業員の一般廃棄物収集運搬経験年数
（生涯累積、し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）

	④財務状況

	⑤労務管理

	⑥社員教育、研修

	⑦コンプライアンス（法令遵守）

	⑧宇部市内における一般廃棄物収集運搬実績の有無
（し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）

	業務管理
	①安全管理（社員の体調管理、作業時の服装、交通安全への対応、危

険回避のための対策等）

	②衛生管理（清潔の維持、飛散防止策）

	③収集漏れ対応と防止策

	④排出ルール違反ごみへの対応とごみステーションの清潔保持

	危機管理
	①交通事故時の対応

	②悪天候時の対応

	③車両トラブル時（火災を含む）の対応

	④感染症の予防及び事業所内でのクラスター発生時の対応

	市民対応
	①車両運転時・収集時の市民対応

	②クレームへの対応

	③固定概念にとらわれない柔軟な対応

	行政対応
	1 市の廃棄物処理計画や啓発活動への協力

	2 社会貢献活動

	3 災害時等の行政への協力

	新規提案
	①市民サービス向上への提案
②災害時のごみ収集について
③収集運搬効率の向上について
※①②③は採点対象であるが、この業務での実施対象外
今後の計画等のため。市に帰属とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式例
企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制

①車両計画（台数、車種、予備車、点検等）

　　　　※車両計画は、様式第６号（保有車両一覧）のうち、本業務に投入可能な台数であること
-1-
企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制

②人員配置（正規社員、予備人員等）
　　　　※人員配置数は、様式５号（事業者概要）のうち、本業務に従事可能な人員数であること
-1-

企　画　提　案　書
応募事業者の状況及び運営体制
③従業員の一般廃棄物収集運搬経験年数
（生涯累積、し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）
※様式５号（事業者概要）のうち、本業務に従事可能な従業員の経験年数であること
-1-
企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制
4 財務状況
　　　　別添、財務諸表のとおり
-1-

企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制
⑤労務管理
-1-

企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制
⑥社員教育、研修
-1-

企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制
⑦コンプライアンス（法令遵守）
-1-

企　画　提　案　書

応募事業者の状況及び運営体制
⑧宇部市内における一般廃棄物収集運搬実績の有無
（し尿及び浄化槽汚泥・汚水を除く）

様式５号（事業者概要）参照
※実績の件数及び数値は、宇部市内における収集実績であること
※宇部市の一般廃棄物収集運搬業務委託の収集運搬実績を含めないこと
-1-

企　画　提　案　書

業務管理
①安全管理（社員の体調管理、作業時の服装、交通安全への対応、危険回避のための対策等）
-1-
企　画　提　案　書

業務管理
②衛生管理（清潔の維持、飛散防止策）
-1-
企　画　提　案　書

業務管理
③収集漏れ対応と防止策
-1-

企　画　提　案　書

業務管理
④排出ルール違反ごみへの対応とごみステーションの清潔保持
-1-

企　画　提　案　書

危機管理
①交通事故時の対応
-1-

　　　　　　　　　　　　　　　企　画　提　案　書

危機管理
②悪天候時の対応
-1-

企　画　提　案　書

危機管理
③車両トラブル時（火災を含む）の対応
-1-

企　画　提　案　書

危機管理
④感染症の予防及び事業所内でクラスター発生時の対応

-1-

企　画　提　案　書

市民対応
①車両運転時・収集時の市民対応
-1-

企　画　提　案　書

市民対応
②クレームへの対応

-1-
企　画　提　案　書

市民対応
③固定概念にとらわれない柔軟な対応
※仕様書に従った業務の遂行が評価点３であるため、加点のみ
　　　仕様書に記載がない、または記載はあるが、状況によっては、別の対応を行うことで市民サービスの向上が見込まれるものを提案
　　（例：小学校近くのごみステーションは、児童の下校時間を避け、午前中に収集するようにする）

-1-

企　画　提　案　書

行政対応
①市の廃棄物処理計画や啓発活動への協力
-1-

企　画　提　案　書

行政対応
②社会貢献活動
-1-
企　画　提　案　書

行政対応
③災害時等の行政への協力
感染症や災害時等の緊急時において、市から応援要請があった場合の協力について
※協力は任意であるため、加点のみ
　　（例：台風による災害で他の受託事業者の塵芥収集車が水没したため使用不可となり、当該受託事業者の収集業務の遂行が困難になった場合の協力）
-1-

企　画　提　案　書

新規提案
①市民サービス向上への提案
②「災害時のごみ収集について」、③「収集運搬効率の向上について」を除く
　　　※提案内容は本市に帰属するものとする（当業務では実施対象としない）

-1-

企　画　提　案　書

新規提案
②災害時のごみ収集について
※提案内容は本市に帰属するものとする（当業務では実施対象としない）
-1-
企　画　提　案　書

新規提案
③収集運搬効率の向上について

※提案内容は本市に帰属するものとする（当業務では実施対象としない）
-1-